

Serie C General N.° 338

SUMARIO

	4
	7
	0
•	_
. 2	
	V
	ш
	0
	\vdash
	Z
	ш
T	Σ
Ä	
	Σ
etí	L A M
letí	R L A M
Jetí	ARLAM
oletí	R L A M
Soletí	ARLAM
Soletí	PARLAM

CALENDARIO DE ACTIVIDAD

11L/CA-0006. Calendario de sesiones plenarias para el periodo de sesiones febrero-junio 2025.

Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja. 1864

CONVOCATORIAS DE PLENO

11L/CSP-0043. Convocatoria del Pleno del Parlamento de La Rioja. 1864

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

11L/CCS-0132. Convocatoria de la Comisión Institucional, deDesarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública.1865

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

CALENDARIO DE ACTIVIDAD

11L/CA-0006. Calendario de sesiones plenarias para el periodo de sesiones febrero-junio 2025. Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 24 de junio de 2025, oída la Junta de Portavoces en reunión de esta misma fecha y según lo establecido en el artículo 28.1.b) del Reglamento del Parlamento, ha acordado modificar el calendario de sesiones de referencia para el mes de junio según calendario adjunto.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 24 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.

MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO DE SESIONES PLENARIAS DEL MES DE JUNIO DE 2025

JUNIO							
L	M	M	J	V	S	D	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

Mesa y Junta de Portavoces para fijar el orden del día del Pleno.

Plenos.

Días festivos o inhábiles.

Los plenos se celebrarán preferentemente en horario de mañana.

CONVOCATORIAS DE PLENO

11L/CSP-0043. Convocatoria del Pleno del Parlamento de La Rioja para el día 27 de junio de 2025, a las 12:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROYECTOS DE LEY.

11L/PL-0009. Proyecto de Ley del paisaje de La Rioja.

Debate del proyecto de ley.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 24 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

11L/CCS-0132. Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública para el día 25 de junio de 2025, a las 17:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROYECTOS DE LEY.

11L/PL-0014. Proyecto de Ley de medidas hacendísticas, presupuestarias, tributarias y administrativas. Gobierno de La Rioja.

Acuerdo sobre comparecencias de expertos.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 24 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40